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URU alm. del – svar på spørgsmål 219 fra Katarina Ammitzbøll 
(KF) stillet den 6. september 2022 til udviklingsministeren.  
 
 
Spørgsmål 
Vil ministeren, evt. med indhentning af bidrag fra udlændinge- og 
integrationsministeren, redegøre for, hvordan regeringen er nået frem til, 
at der skal afsættes ca. 3 milliarder kroner til flygtningeudgifter i 2023? Og 
hvorfor disse udgifter skal finansieres af bistand og ikke af Udlændinge-
og integrationsministeriet? Kan ministeren oplyse, hvilke oplysninger der 
ligger til grund for regeringens forventning om, at der i alt vil ankomme 
omkring 50.000 fordrevne fra Ukraine henset til, at antallet har ligget 
relativt stabilt på ca. 31.000 den seneste tid? 
 
Svar 
Det er Udlændinge- og Integrationsministeriet, der står for at udarbejde 
skøn og antagelser over antallet af flygtninge, der forventes at komme til 
Danmark. Der er med FFL23 beregningsteknisk lagt til grund, at der 
ultimo 2022 vil være meddelt opholdstilladelse til 50.000 fordrevne fra 
Ukraine efter særloven. Denne antagelse lå til grund for Økonomisk 
Redegørelse i maj, og danner grundlag for de estimerede udgifter til 
flygtningemodtagelse, der kan opgøres som udviklingsbistand, på ca. 3,0 
milliarder kroner i 2023 som anført på forslag til finanslov 2023.  
 
I overensstemmelse med praksis fra skiftende danske regeringer og på linje 
med en lang række andre lande, lægger regeringen op til at anvende midler 
fra udviklingsbistanden til flygtningemodtagelsesudgifter for fordrevne 
personer fra Ukraine i Danmark. Det sker i overenstemmelse med 
OECD’s retningslinjer for, hvilke flygtningemodtagelsesudgifter, der kan 
opgøres som udviklingsbistand. Retningslinjerne kan findes her. 
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Betragtes den nyeste udvikling, så er der pr. 18. september modtaget 
32.846 ansøgninger om opholdstilladelse fra fordrevne fra Ukraine. Det er 
fortsat forventningen, at der vil blive modtaget omkring 50.000 fordrevne. 
I lyset af den nyeste udvikling forventes det dog, at de fordrevne vil 
komme over en mere langstrakt periode, da vi aktuelt ser ind i en langvarig 
krig. Det er selvfølgelig en vurdering med stor usikkerhed. Vi følger 
udviklingen tæt og vil løbende justere budgetteringen. Det vil efter vanlig 
praksis ske ifm. ændringsforslagene for 2023.  
 

Med venlig hilsen 
 
 

Flemming Møller Mortensen 


